INDICAÇÃO No 247/2024

Solicita a manutenção da rua “de terra” Prefeito

Abílio Pinto Pereira, no Loteamento Jardim

Eldorado, neste Município

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente proceder, em caráter de urgência, à manutenção da rua “de terra”
Prefeito Abílio Pinto Pereira, localizada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Conforme fotos anexas, a rua supracitada encontra-se em

condições extremamente precárias, o que dificulta a locomoção de veículos e

pedestres.

Ademais, o morador Carlos Rocha da Silva relata que, em

períodos chuvosos, a situação piora significativamente, pois o aumento de

buracos e a lama tornam o trânsito praticamente inviável. Isso gera transtornos e

riscos à segurança tanto dos residentes quanto dos que trafegam pela via.

Assim, a manutenção preventiva e corretiva é essencial para

garantir o acesso adequado e seguro de todos. Além de se preservar as condições

da rua, previnem-se, também, maiores desgastes e danos com o tempo.

Por fim, destaque-se que a melhoria dessa via faz parte do

compromisso com o desenvolvimento da infraestrutura do bairro e com a

qualidade de vida dos seus moradores.

Diante do exposto, solicito que as medidas cabíveis sejam

tomadas o quanto antes com vistas a solucionar esse problema e, assim, trazer

mais segurança e conforto aos residentes do Jardim Eldorado

Santa Isabel, 22 de outubro de 2024.

ANTONIO MARCUS DA SILVA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

95
8-

5E
18

-6
C

4E
-B

90
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

95
8-

5E
18

-6
C

4E
-B

90
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F958-5E18-6C4E-B909

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO MARCUS DA SILVA (CPF 258.XXX.XXX-90) em 05/11/2024 14:36:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/F958-5E18-6C4E-B909